
單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 585,480 205,501 27,097 178,404 138,949 2,615 136,334 66,552 24,482 42,070 379,979 30,537 349,442 108,982 9,392 99,590 115,587 11,480 104,107 72,195 6,851 65,344 43,392 4,629 38,763 155,410 9,665 145,745

新北市 114,334 36,635 5,856 30,779 22,069 691 21,378 14,566 5,165 9,401 77,699 8,217 69,482 20,540 2,126 18,414 24,792 2,801 21,991 15,613 1,578 14,035 9,179 1,223 7,956 32,367 3,290 29,077

臺北市 66,084 16,730 5,228 11,502 6,967 319 6,648 9,763 4,909 4,854 49,354 5,834 43,520 12,748 1,444 11,304 16,900 2,234 14,666 10,344 1,259 9,085 6,556 975 5,581 19,706 2,156 17,550

桃園市 66,063 25,538 3,588 21,950 16,390 533 15,857 9,148 3,055 6,093 40,525 3,475 37,050 9,248 906 8,342 12,845 1,330 11,515 7,839 791 7,048 5,006 539 4,467 18,432 1,239 17,193

臺中市 62,179 21,295 3,362 17,933 13,707 279 13,428 7,588 3,083 4,505 40,884 2,803 38,081 12,665 747 11,918 13,103 1,280 11,823 8,061 768 7,293 5,042 512 4,530 15,116 776 14,340

臺南市 36,408 13,193 1,539 11,654 9,476 106 9,370 3,717 1,433 2,284 23,215 1,537 21,678 6,339 565 5,774 7,015 587 6,428 4,482 371 4,111 2,533 216 2,317 9,861 385 9,476

高雄市 66,054 20,497 2,398 18,099 14,560 200 14,360 5,937 2,198 3,739 45,557 3,007 42,550 16,660 1,210 15,450 11,710 1,097 10,613 7,315 703 6,612 4,395 394 4,001 17,187 700 16,487

宜蘭縣 9,347 3,859 346 3,513 2,926 28 2,898 933 318 615 5,488 274 5,214 1,341 74 1,267 1,880 127 1,753 1,221 83 1,138 659 44 615 2,267 73 2,194

新竹縣 15,048 7,474 698 6,776 5,461 86 5,375 2,013 612 1,401 7,574 427 7,147 1,596 128 1,468 2,491 198 2,293 1,430 118 1,312 1,061 80 981 3,487 101 3,386

苗栗縣 15,153 6,555 401 6,154 5,154 46 5,108 1,401 355 1,046 8,598 338 8,260 2,001 128 1,873 2,410 158 2,252 1,518 96 1,422 892 62 830 4,187 52 4,135

彰化縣 24,801 11,764 813 10,951 9,115 81 9,034 2,649 732 1,917 13,037 540 12,497 3,289 143 3,146 4,362 290 4,072 2,943 204 2,739 1,419 86 1,333 5,386 107 5,279

南投縣 11,546 5,432 323 5,109 4,427 29 4,398 1,005 294 711 6,114 313 5,801 1,902 100 1,802 1,804 150 1,654 1,213 100 1,113 591 50 541 2,408 63 2,345

雲林縣 17,023 7,801 290 7,511 6,414 21 6,393 1,387 269 1,118 9,222 279 8,943 2,773 151 2,622 2,398 98 2,300 1,538 71 1,467 860 27 833 4,051 30 4,021

嘉義縣 13,589 5,998 239 5,759 5,140 22 5,118 858 217 641 7,591 290 7,301 2,385 153 2,232 1,678 89 1,589 1,047 61 986 631 28 603 3,528 48 3,480

屏東縣 20,053 8,798 443 8,355 7,338 43 7,295 1,460 400 1,060 11,255 725 10,530 4,122 401 3,721 2,731 236 2,495 1,740 158 1,582 991 78 913 4,402 88 4,314

臺東縣 4,575 1,703 194 1,509 1,292 8 1,284 411 186 225 2,872 182 2,690 975 98 877 771 54 717 453 28 425 318 26 292 1,126 30 1,096

花蓮縣 8,129 2,304 280 2,024 1,698 28 1,670 606 252 354 5,825 568 5,257 2,493 348 2,145 1,365 135 1,230 896 86 810 469 49 420 1,967 85 1,882

澎湖縣 1,941 1,031 33 998 930 3 927 101 30 71 910 33 877 192 9 183 206 19 187 112 13 99 94 6 88 512 5 507

基隆市 10,817 2,958 271 2,687 2,088 23 2,065 870 248 622 7,859 563 7,296 2,340 238 2,102 2,216 180 2,036 1,346 112 1,234 870 68 802 3,303 145 3,158

新竹市 10,235 3,858 602 3,256 2,241 50 2,191 1,617 552 1,065 6,377 413 5,964 1,540 144 1,396 2,076 167 1,909 1,252 101 1,151 824 66 758 2,761 102 2,659

嘉義市 5,339 1,640 171 1,469 1,197 17 1,180 443 154 289 3,699 244 3,455 1,166 110 1,056 1,100 90 1,010 713 65 648 387 25 362 1,433 44 1,389

金門縣 2,943 361 18 343 296 1 295 65 17 48 2,582 129 2,453 328 13 315 869 77 792 580 52 528 289 25 264 1,385 39 1,346

連江縣 623 77 4 73 63 1 62 14 3 11 546 100 446 69 10 59 118 22 96 70 14 56 48 8 40 359 68 291

未　詳 3,196 － － － － － － － － － 3,196 246 2,950 2,270 146 2,124 747 61 686 469 19 450 278 42 236 179 39 140

資料來源：本部移民署與戶政司。

說明：1.本表外裔配偶係指外國籍者歸化（取得）我國國籍人數，外籍配偶係指外僑居留者持有效外僑居留證及永久居留證人數。

　　　2.本表大陸、港澳地區配偶人數係指向本部移民署申請證件之人數，而非核准人數。

　　　3.本表外裔配偶歸化（取得）國籍係指核准人數，並自78年7月起統計。

　　　4.本表外裔配偶歸化（取得）國籍者在尚未申請取得臺灣地區居留證前與外僑居留會有重複列計情形。

　　　5.「未詳」係指居住地址不詳。

區域別 總　計

外　裔　、　外　籍　配　偶

定　　居　　證合　　　　　計 歸化（取得）國籍 外　僑　居　留 合　　　　　計
入出境許可證

（　探親、團聚　） 依　親　居　留

內政部移民署112年7月17日編製

居　　　　　留　　　　　證

長　期　居　留小　　　　計

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分

大　陸　、　港　澳　地　區　配　偶

76年1月至112年6月底



單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 358,586 21,239 337,347 108,982 9,392 99,590 110,391 8,815 101,576 72,195 6,851 65,344 38,196 1,964 36,232 139,213 3,032 136,181 21,393 9,298 12,095 5,196 2,665 2,531 16,197 6,633 9,564

新北市 70,961 5,071 65,890 20,540 2,126 18,414 23,479 2,083 21,396 15,613 1,578 14,035 7,866 505 7,361 26,942 862 26,080 6,738 3,146 3,592 1,313 718 595 5,425 2,428 2,997

臺北市 44,700 3,627 41,073 12,748 1,444 11,304 15,900 1,683 14,217 10,344 1,259 9,085 5,556 424 5,132 16,052 500 15,552 4,654 2,207 2,447 1,000 551 449 3,654 1,656 1,998

桃園市 38,430 2,601 35,829 9,248 906 8,342 12,312 1,056 11,256 7,839 791 7,048 4,473 265 4,208 16,870 639 16,231 2,095 874 1,221 533 274 259 1,562 600 962

臺中市 38,760 1,914 36,846 12,665 747 11,918 12,471 972 11,499 8,061 768 7,293 4,410 204 4,206 13,624 195 13,429 2,124 889 1,235 632 308 324 1,492 581 911

臺南市 22,305 1,164 21,141 6,339 565 5,774 6,734 449 6,285 4,482 371 4,111 2,252 78 2,174 9,232 150 9,082 910 373 537 281 138 143 629 235 394

高雄市 43,754 2,269 41,485 16,660 1,210 15,450 11,188 852 10,336 7,315 703 6,612 3,873 149 3,724 15,906 207 15,699 1,803 738 1,065 522 245 277 1,281 493 788

宜蘭縣 5,286 202 5,084 1,341 74 1,267 1,824 102 1,722 1,221 83 1,138 603 19 584 2,121 26 2,095 202 72 130 56 25 31 146 47 99

新竹縣 7,278 308 6,970 1,596 128 1,468 2,392 151 2,241 1,430 118 1,312 962 33 929 3,290 29 3,261 296 119 177 99 47 52 197 72 125

苗栗縣 8,410 284 8,126 2,001 128 1,873 2,336 122 2,214 1,518 96 1,422 818 26 792 4,073 34 4,039 188 54 134 74 36 38 114 18 96

彰化縣 12,661 419 12,242 3,289 143 3,146 4,260 236 4,024 2,943 204 2,739 1,317 32 1,285 5,112 40 5,072 376 121 255 102 54 48 274 67 207

南投縣 5,936 239 5,697 1,902 100 1,802 1,748 119 1,629 1,213 100 1,113 535 19 516 2,286 20 2,266 178 74 104 56 31 25 122 43 79

雲林縣 9,049 239 8,810 2,773 151 2,622 2,341 78 2,263 1,538 71 1,467 803 7 796 3,935 10 3,925 173 40 133 57 20 37 116 20 96

嘉義縣 7,460 250 7,210 2,385 153 2,232 1,645 73 1,572 1,047 61 986 598 12 586 3,430 24 3,406 131 40 91 33 16 17 98 24 74

屏東縣 10,939 643 10,296 4,122 401 3,721 2,635 198 2,437 1,740 158 1,582 895 40 855 4,182 44 4,138 316 82 234 96 38 58 220 44 176

臺東縣 2,792 156 2,636 975 98 877 737 39 698 453 28 425 284 11 273 1,080 19 1,061 80 26 54 34 15 19 46 11 35

花蓮縣 5,634 491 5,143 2,493 348 2,145 1,318 109 1,209 896 86 810 422 23 399 1,823 34 1,789 191 77 114 47 26 21 144 51 93

澎湖縣 880 26 854 192 9 183 198 13 185 112 13 99 86 0 86 490 4 486 30 7 23 8 6 2 22 1 21

基隆市 7,545 439 7,106 2,340 238 2,102 2,139 143 1,996 1,346 112 1,234 793 31 762 3,066 58 3,008 314 124 190 77 37 40 237 87 150

新竹市 6,069 303 5,766 1,540 144 1,396 1,990 131 1,859 1,252 101 1,151 738 30 708 2,539 28 2,511 308 110 198 86 36 50 222 74 148

嘉義市 3,588 208 3,380 1,166 110 1,056 1,064 78 986 713 65 648 351 13 338 1,358 20 1,338 111 36 75 36 12 24 75 24 51

金門縣 2,518 95 2,423 328 13 315 857 68 789 580 52 528 277 16 261 1,333 14 1,319 64 34 30 12 9 3 52 25 27

連江縣 543 100 443 69 10 59 118 22 96 70 14 56 48 8 40 356 68 288 3 － 3 － － － 3 0 3

未　詳 3,088 191 2,897 2,270 146 2,124 705 38 667 469 19 450 236 19 217 113 7 106 108 55 53 42 23 19 66 32 34

居　　留　　證

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分（續）

76年1月至112年6月底

港　澳　地　區　配　偶

定　　居　　證合　　　　　計
小　　　　計 依　親　居　留

入出境許可證

（　探親、團聚　）

居　　　　　留　　　　　證
合　　　　　計區域別 定　　居　　證

長　期　居　留

大　陸　地　區　配　偶


